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Tredie Næstformand (Povlsen): Jeg 
skal lade de to følgende Sager paa Dags- 
ordenen udgaa. Vi gaar dernæst til den 
under Nr. 4 opførte Sag, nemlig: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov Nr. 100 af 31. Marts 1928 om 
Udførsel, Indførsel og Forhandling af Æg. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 21'13; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 30). 

Sagen sattes til Forhandling. 

M. F. Mortensen: Det foreliggende 
Lovforslag, Forslag til Lov om Tillæg til 
Lov om Udførsel, Indførsel og Forhandling 
af Æg, drejer sig om Udførsel af en dansk 
Vare, ikke en absolut Landbrugsvare, idet 
Fjerkræavlen ikke er knyttet til Landbruget 
alene, men en meget betydelig Del af denne 
Produktion foregaar hos andre Producenter. 

Da vi i den senere Tid har haft en 
ikke ubetydelig Eksport af slagtet Fjerkræ,. 
særlig til Tyskland og Schweiz 홢 ogsaa til 
andre Lande eksporteres der om ikke meget 
saa dog noget slagtet Fjerkræ 홢, saa vil 
det være rigtigt, at der ogsaa paa dette 
Omraade i Lighed med, hvad der er Tilfæl- 
det med Hensyn til Eksport af andre danske 
Fødevarer, sikres vore udenlandske For- 
brugere, at Varerne, der fremkommer paa 
det udenlandske Marked, er gode og sunde 
Varer. Denne Eksport er for Tiden en ret 
god Forretning, særlig i Forhold til Eks- 
porten af flere andre Artikler. Det gælder 
da om saa vidt muligt at hjælpe med til, 
at denne Eksport kan fortsættes, og det 
sker bedst ved, at der føres Kontrol med 
Varerne, saa der ikke eksporteres daarlige 
og usunde Varer, der kan være til Skade for 
den fremtidige Eksport. 

Det er det, Forslaget tager Sigte paa, 
idet der staar i § 1, at Landbrugsministeren 
kan paabyde, at Udførsel her fra Landet af 
Fjerkræ 홢 saavel levende som slagtet 홢 
kun maa finde Sted, saafremt vedkommende 
har en af Landbrugsministeren dertil med- 
delt Autorisation; og I Stk. 2 staar der, at 
enhver, der ønsker at udføre Fjerkræ her fra 
Landet, skal i saa Fald gøre Anmeldelse 
herom til Landbrugsministeriet, der der- 
efter paa nærmere Betingelser kan meddele 
vedkommende Autorisation dertil. 

Vi" har for saa vidt Rammen i Orden 
for en saadan Kontrol, som der i de senere 
Aar er oprettet flere Fjerkræslagterier, 
ogsaa Slagterier efter Andelssystemet, hvor- 
fra Eksporten nu foregaar. Saa vidt jeg 
ved, har Landbrugsministeren allerede ført 

Forhandlinger med disse > Slagterier og er 
enedes med disse om Betingelserne for Kon- 
trol paa disse Omraader. 

Jeg kan paa mit Partis Vegne anbefale 
Lovforslaget til Vedtagelse her i Tinget, 
og jeg kan endvidere anbefale det til hurtig 
Vedtagelse, da jeg ved, at Eksportørerne 
venter paa dets Gennemførelse. 

HansPinstrup: Ved Lovforslagets Frem- 
sættelse udtalte den højtærede Landbrugs- 
minister, at det var Hensigten at benytte 
den Bemyndigelse, der foreslaas givet ved 
Lovforslaget, til at kontrolere Kvaliteten 
af det Fj erkræ, der udføres, for derigennem 
at skaffe bedre Afsætningsbetingelser og 
højere Priser. Tilsvarende Bestemmelser 
om Autorisation af Eksportører, som der 
her stilles Forslag om, har vi allerede gen- 
nem Aar haft for en Række Landbrugsvarér 
med ikke ringe Virkning med Hensyn til 
at højne Kvaliteten og Varens Ensartethed. 

Paa mit Partis Vegne kan jeg tilsige 
vor Medvirkning til, at de foreslaaede Be- 
stemmelser vedrørende den ikke længere 
ubetydelige 홢 og stærkt stigende 홢 Fjer- 
kræeksport gennemføres. 

Til Oplysning om denne Eksports. 
Størrelse og stærke Stigning kan anføres, 
at i 1932 udførtes der slagtede Høns og 
Kyllinger for 331 000 Kr. I 1933 udførtes 
der slagtede Høns og Kyllinger for 1 223 000 
Kr., Gæs for 17 000, Ænder for 37 000 og 
Kalkuner for 158 000 Kr. Alene i de første 
8 Maaneder af indeværende Aar er der ud- 
ført slagtede Høns og Kyllinger for 1 596 000 
Kr. Heraf har Tyskland aftaget for 1 532 000 
Kr., Storbritannien for 6 000, Schweiz for 
56 000 og andre Lande for 2 000 Kr. 

Eksporten er altsaa ingenlunde uden 
Betydning, og jeg skal anbefale Lovfor- 
slaget, idet vi dog ønsker, at saavel den 
højtærede Minister som Administrationen 
forhandler med de interesserede Parter, 
Andelsfjerkræslagterierne og de private Fjer- 
kræslagterier, og søger deres Tilslutning 
med Hensyn til Fastsættelse af Eksport- 
bestemmelserne. Til Klaring af dette For- 
hold og for at faa en nærmere Undersøgelse 
af bl. a. de Besværinger, som forskellige 
Ægeksportører har fremsendt til Rigsdagens 
Medlemmer, skal jeg paa mit Partis Vegne 
udtale Ønsket om Udvalgsbehandling. 

Viggo Hansen: Jeg kan i det væsent- 
lige slutte mig til den ærede foregaaende 
Taler, og paa mit Partis Vegne skal jeg 
sige,, at der er blevet forebragt os forskel- 
lige Ønsker, som vi gerne vil have drøftet 
nærmere i et Udvalg. 


